Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7065 - Sexta-feira, 4 de agosto de 2023
Divulgação: Sexta-feira, 4 de agosto de 2023     Publicação: Segunda-feira, 7 de agosto de 2023

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00048/2023-28.
ACORDANTE: Ver. Roberto Robaina.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para inclusão do
veículo marca Fiat, modelo Palio, placas IOA5977.
DATA DA INCLUSÃO: 02/08/2023.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 02 de agosto de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXTRATO
APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO SEI 076.00034/2023-33  – NOTA DE EMPENHO 149/2023.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: MTM - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA.
OBJETO: Informa a aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 586,50 (quinhentos e oitenta e seis reais e
cinquenta centavos), correspondente a 7,5% do valor da Nota de Empenho 149/2023, item 8.1.2.1 do PE 73/22, e
concede 10 (dez) dias úteis para o pagamento.
DATA DA PENALIDADE: 02 de agosto de 2023.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7065 - Sexta-feira, 4 de agosto de 2023

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00034/2023-12.
ACORDANTE: Ver. Giovane Byl.
OBJETO: Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusão
do veículo marca FIAT, modelo CRONOS, placas JBW9C27.
DATA DA EXCLUSÃO: 03/08/2023.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 03 de agosto de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 6º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7065 - Sexta-feira, 4 de agosto de 2023

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa